Medicinal e cilindros em regime de comodato para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Saúde, SAMU e Bombeiros conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 

e seus anexos. 

O valor total estimado aceitável para a presente licitação será de R$ 111.327,72 (cento e onze mil, 

trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos) 

1.2. A licitação será dividida em lotes, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante 

do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos grupos forem de seu 

interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que os compõem.

[...]

oxigênio medicinal com pureza 

(99,5%). 

Und. 
180 (90 

bombeiros) 
237,33 42.719,40 

3 

Cilindro de Oxigênio Medicinal 40 

Litros (8m³) de Ar Comprimido. 

Gás: oxigênio medicinal com pureza 

(99,5%). 

Und 36 363,37 13.081,32 

Valor Máximo total: R$ 111.327,72 (cento e onze mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e dois 

centavos). 

4. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 

4.1 Requisitos Gerais 

4.1.1 A empresa contratada deverá demonstrar responsabilidade e competência compatíveis com as 

demandas atuais, garantindo atendimento eficiente e pontual às solicitações e especificações